
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20.08.2015 

 

 

463/15 - Výpověď nájmu   

č. usnesení: 15-44-001 

Rada města Říčany schvaluje  

výpověď bez výpovědní lhůty nájemní smlouvy č. 617/2014/NS, uzavřené s paní N., a to na 

byt kategorie standard, č. 1 ve 2. podlaží domu č. p. 35 Masarykovo nám. v Říčanech, 

sestávajícího z 2 pokojů, 1 pokoje s kuchyňským koutem, chodby, balkónu a příslušenství (WC 

a koupelna) o celkové ploše 121,47 m2, z důvodu neplacení nájemného a úhrad za plnění 

spojená s užíváním bytu a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování a doručení 

výpovědi v nejbližším možném termínu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

464/15 - Smlouva o úpravě vztahů mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů - 

BILLA 

 

č. usnesení: 15-44-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ:00240702 a 

BILLA, spol. s r.o., se sídlem Modletice 67, 251 65 Říčany, IČ:00685976. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

465/15 - Partnerská smlouva s MAS Říčansko  

 

č. usnesení: 15-44-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dohody o partnerství mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 

Říčany, IČ: 00240702, a  MAS Říčansko o.p.s., se sídlem Roklanská 805/25, 251 01 Říčany, 

IČ: 27599892 za účelem rozvoje Projektu Zdravé město Říčany a místní Agenda 21 

v Říčanech, s důrazem na kvalitní uplatňování a propagaci udržitelného rozvoje, zdraví a 

kvality života na místní a regionální úrovni.  



 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-44-004 

Rada města Říčany jmenuje  

Pavlínu Filkovou, ředitelku MAS Říčansko o.p.s., členkou komise Zdravého města a místní 

Agendy 21. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

466/15 - Pojmenování nově vzniklé ulice 

 

č. usnesení: 15-44-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit pojmenování ulice na pozemku p.č. 746/19 v kat. území 

Říčany u Prahy pod názvem „Jihlavská“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

467/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu  - Nádoba na uskladnění síranu železitého na 

ČOV Říčany 

 

č. usnesení: 15-44-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, jako objednatelem a zhotovitelem ZOMAplast, s.r.o., Přerov - Přerov I - Město, nábř. 

Dr. Edvarda Beneše 3126/26, PSČ 750 62, IČ: 47153385. Předmětem smlouvy je dodávka 

zařízení pro skladování síranu železitého včetně dopravy a asistence při usazení na ČOV Říčany 

za celkovou cenu 424 507,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



468/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu - Dodávka a instalace nových herních prvků 

na dětská hřiště 

 

č. usnesení: 15-44-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, jako objednatelem a zhotovitelem ALESTRA, s.r.o., Tišnovská 305/25, 664 34 Kuřim, 

IČ: 29196485. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž herních prvků na dětská hřiště 

v Říčanech za celkovou cenu 242 747,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

469/15 - Účelové prostředky z pojistných událostí 

 

č. usnesení: 15-44-008 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2015 takto:  

- Příjmová část: 

o Přijaté pojistné plnění pro I.ZŠ   + 19.005 Kč 

o Přijaté pojistné plnění pro DPS   + 16.424 Kč 

o Přijaté pojistné plnění pro MěKS              + 23.577 Kč 

- Výdajová část:  

o Příspěvek I. ZŠ na pojistné událost      + 24.005 Kč 

o Příspěvek DPS na pojistnou událost   + 17.424 Kč 

o Příspěvek MěKS na pojistnou událost          + 28.577 Kč 

o Pojistné (spoluúčast)               - 11.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

470/15 - Žádost o udělení výjimky z OZV 1/2015 -Na Fialce 

 



č. usnesení: 15-44-009 

Rada města Říčany souhlasí  

udělení výjimky žadateli panu Lukáši Basíkovi,  který je ředitelem společnosti OPENPLACE, 

s.r.o., a je pořadatelem novo –cirkusového představení projektu The Losers , které se koná ve 

volnočasovém centru Na Fialce v Říčanech v rámci 2. narozenin centra dne 30.8.2015 od 22:00 

hod. - 23:00 hod. z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu 

a regulaci hlučných činností ve městě Říčany a pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí 

a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše uvedenému 

žadateli.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

471/15 - JŘBU - dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce zázemí Ragby klubu 

Říčany I. 

 

č. usnesení: 15-44-010 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku č. 23/2015 JŘBU - dodatečné 

stavební práce na akci Rekonstrukce zázemí Ragby klubu Říčany I – dle příloh. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

472/15 - Účelová dotace pro Muzeum Říčany "Učíme řemesla" 

 

č. usnesení: 15-44-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2015 takto:  

 

 příjmová část: účelová dotace pro Muzeum Říčany na projekt Učíme řemesla  

1.057.980,67 Kč 

 

 výdajová část: účelový příspěvek pro Muzeum Říčany na projekt Učíme řemesla  

1.057.980,67 Kč 



 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

473/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu Výměna střešní  krytiny se zateplením na 

restauraci  Marvánek,  dar finančního příspěvku 

 

č. usnesení: 15-44-012 

Rada města Říčany schvaluje  

přijetí účelového daru 60.000,- Kč na rekonstrukci střechy restaurace Marvánek čp. 2064, 

stojící na pozemku parc. č. st. 2681 v k.ú. Říčany u Prahy  od p. Mráčka. Město Říčany se 

zavazuje  realizovat rekonstrukci střechy  do 31.12.2015  

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-44-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, jako objednatelem a zhotovitelem MARKO PLUS, s.r.o., Praha 4-Nusle, Maroldova 

11, IČ: 25060708. Předmětem smlouvy je výměna střešní krytiny se zateplením na restauraci 

Marvánek v Říčanech za celkovou cenu 314 282,70 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

474/15 - Dar pozemku parc.č. 1649/37 v k.ú. Říčany u Prahy, ul. Černokostelecká 

 

č. usnesení: 15-44-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy na dar pozemku parc.č. 

1649/37 o výměře 117 m2 v k. ú. Říčany u Prahy mezi dárkyněmi tohoto pozemku RNDr. 

Michaelou Collinsovou, PhDr. a Ing. Evou Machovou a obdarovaným městem Říčany, IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany s tím, že město Říčany uhradí 

veškeré náklady související s převodem předmětného pozemku, a zároveň ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

475/15 - Uvolnění finančních prostředků na projektové dokumentace 

 

č. usnesení: 15-44-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků ve výši 560 000 Kč z rezervy Rady města Říčany na zajištění 

projektové přípravy investičních akcí Odbahnění rybníků Rozpakov a Srnčí,  Chodník Jizerská,  

Rekonstrukce kom. Verdunská a VO na hrázi Mlýnského rybníka a ukládá odboru finančnímu 

provést příslušná rozpočtová opatření. 

Návrh byl schválen 

 


